(F B I FDFRA1I I( IR SI
N IIH( & ION&I )OSSFCRFIFRI( DE FSIAD( A J SI

& IP H& (S )INI1
I I

utba dcr de
F R OOj.? ‘ ONCE

‘\ssunto Reunião em Brasilia da 22 de maio

Excelentissimo (a) Senhor (a) Integrante do CONSEJ:

Fm complemento ao OF CIRC 004/CONSEJ, segue Pauta da Reunião que

acontecerá na Sede do Ministério Püblico Federal — Procuradoria Geral da Repüblica, SAF Sul,

Quadra 4, conjunto C, Cobertura, Bloco A, AuditOrio do Conseiho Superior para seu

conhecirnento:

1. Abertura da reunião pela Presidente do CONSEJ, seguida de exposicäo a ser feita

pela Dra. RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE, sub-Procuradora Geral da Repüblica,

e Coordenadora da 2 Câmara de Coordenacao e revisão do Ministério Püblico

Federal, sobre a importância do 81 como ferramenta de gestão, e a estratégia a ser

desenvolvida para sensibilizar os Conseihos: CNJ - Conseiho Nacional de

Justica, CNMP - Conseiho Nacional do Ministério Püblico e CONDEG - Conselho

Nacional dos defensores Gerais, a respeito.

2. Palavras do novo Diretor Geral do DEPEN/MJ;

3. Apresentação do BI/SIGEP/BRASIL — ferramenta de gestão adotada pelo CONSEJ
para ao Cadastro Nacional de Presos; Estados que já aderiram e forma de

atualizacao dos dados;

4. Outros assuntos de interesse das Unidades Federadas.

Esperando contar corn sua presença e do responsável pelo Sistema de

lnformaçoes, visando a total integracão das Unidades Federadas no BI/SIGEP/BRASIL,

colho o ensejo para apresentar a Vossa Exceléncia protestos de estima e consideraçao.

Atenciosamente,

MR1tEREX6tttEGOMES,
Presidente do Conseiho 1’4cioj4ide Secretários de Estado de Justiça,

Direitos Humanos e A’driiinistração Penitenciária — CONSEJ
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos do Paraná